Nota #9 Pagos Anticipados

Un detalle de los pagos anticipados al 31 de diciembre del 2025 y 2024, es como sigue:

Descripcion
Seguro Vehiculo Anticipado
Seguro de Bienes Muebles
Depositos y Fianzas
Licencias Informaticas
Total

2025
Costos:
Costos de adquisicion
Adiciones
Otros
Saldo final periodo

Depreciacion acumulada al inicio del periodo
Cargo del periodo
Saldo final del periodo

2024
Costos:
Costos de adquisicion
Adiciones
OTROS
Saldo final periodo

Depreciacidon acumulada al inicio del periodo
Cargo del periodo
Saldo final del periodo

2025
833,418.39
297,439.09
856,266.42
746,129.68

2,733,253.58

2024
88,467.62
220,347.29
856,266.42
286,384.29

1,451,465.62

Seguros de bienes Licencias de Seguro de
. . . . Total
Fianzas y depositos muebles Informatica vehiculos
856,266.42 220,347.29 286,384.29 88,467.62 1,451,465.62
- 910,530.37 2,463,931.48 2,314,343.87 5,688,805.72
856,266.42 1,130,877.66 2,750,315.77 2,402,811.49 7,140,271.34
833,438.57 2,004,186.09 1,569,393.10 4,407,017.76
856,266.42 297,439.09 746,129.68 833,418.39 2,733,253.58
Seguros de Bienes Licencias de Seguro de
Fianzas y depositos muebles Informatica vehiculos Total
813,893.54 148,290.98 346,948.96 81,680.06 1,390,813.54
42,372.88 293,796.36 662,445.52 353,870.60 1,352,485.36
856,266.42 442,087.34 1,009,394.48 435,550.66 2,743,298.90
- 221,740.00 723,010.19 347,083.04 1,291,833.23
856,266.42 220,347.34 286,384.29 88,467.62 1,451,465.67




